ATO DE NOMEAÇÃO N.º 01/2025

FUNDAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DAS MISSÕES

O Presidente do Conselho de Administração da Fundação dos Municípios das

Missões – FUNMISSÕES, Prefeito Luiz Rodrigo Ribas, juntamente com os

demais membros do Conselho de Administração no uso de suas atribuições legais,

resolvem:

Nomear a servidora do município de Cerro Largo/RS, Maria Cristina Mogart

Friedrich, contadora CRC/RS 48.159, para exercer o cargo de Responsável na

Unidade de Controle Interno da Fundação dos Municípios das Missões –

FUNMISSÕES, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2025. A servidora

nomeada deverá cumprir as disposições legais e regulamentares aplicáveis ao

cargo.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo, RS, 01 de fevereiro de 2025.

Luiz Rodrigo Ribas

Presidente da FUNMISSÕES

Prefeito de São Miguel das Missões